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de militaire Skoler, og han har meent, at 
deri laae hovedsagenlig Grunden til det For -  
slag, der indeholdes i s  19, men jeg troer 
ikke, Sligt er nødvendigt. Jeg troer, at en- 
hver Offieeer, der ikke trykkes af Næringssor- 
ger, vil søge at stræbe videre, ikke blot ved at 
oprykke ifølge Aldersorden eller ved Valg, 
men ogsaa ved at uddanne sig for sit Kald 
paa en saadan Maade, at det aldrig vil sattes 
paa Lærere til militaire Jnstituter, saasnart 
Løunen virkelig er saaledes, at Officererne ikke 
behøve at lade sig Tiden bortrøve ved at sys- 
selsætte sig med private Erhverv for at kunne 
leve. Jeg troer, at en god videnskabelig Op- 
dragelse nødvendigviis maa medføre, at Osfi- 
ceren ikke ligegyldig bortkaster den Grund- 
vold, der er lagt for ham, til yderligere Ud- 
dannelse i sit Fag og isit  Kald, og at det 
derfor ikke er nødvendigt, at der betales for 
en saadan Foruddannelse; at Enhver bør vist- 
nok udføre den Tjeneste, hvortil han kan blive 
beordret, uden at han særlig betales derfor. 
Jeg vil gjøre opmærksom paa, at da Htliskolen 
blev oprettet, vare de første Lærere, som bleve 
ansatte, ikke saaledes forberedte, men jeg troer, 
at den dengang modtog, ikke fra et enkelt men 
fra de forskjellige Vaaben, saa gode Lærere, 
som den nogensinde har havt. Naar imid- 
lertid saadanne Jnstituter existere, og det alt- 
saa er enhver Mand vitterligt, at hans Ud- 
dannelse i en eller anden speciel Videnskab, i 
et eller andet Fag mulig vilde føre til Ansæt- 
telse som Lærer ved et saadant Institut, vil 
det saameget mindre være nødvendigt at have 
en Bestemmelse som den i Loven foreslaaede홢 
Da Sagen allerede er omtalt fra flere Sider, 
skal jeg indskrænke mig hertil, og kun gjenta- 
gende anbefale, at det Forslag, der er stillet 
med Hensyn til Lønningen for Premierlieute- 
nanterne, forkastes. For Capitainernes Ved- 
kommende anseer jeg det ikke nødvendigt at 
sige mere, da den høitærede Krigsminister har 
tiltraadt vort Forslag derom. 

O r d f s r e r e n x  J  det Hele taget finder 
jeg, at der ikke er nogen væsentlig Afvigelse 
mellem de forskjellige Anskuelser, der ere ud- 
talte her iSalen idag, og Udvalgets med Hen- 
syn til Grundsætningerne for Officerernes Løn- 

ning. Alle de Talere, der have udtalt sig, have 
været enige i, at det vilde være hensigtsmæs- 
sigt og rigtigt, at Officererne bleve lønnede for- 
svarligt, saaledes at de kunde have et saavidt 
muligt sorgfrit Liv i al Tarvelighed, og det er 
ogsaa dette, Udvalget har tilstræbt ved sine 
Forslag. Derimod har der viist sig nogen For- 
skjellighed i Betragtningen med Hensyn til den 
Maade, hvorpaa man skulde lønne de for- 
skjellige Classer af Officerer, og navnlig har 
der, forekommer det mig, været fremsat en 
hovedforskjellig Betragtning, idet der har været 
nogle ærede Talere, som syntes mere tilbøielige 
til, istedetfor at følge Udvalgets Forslag, som 
tilsigte i det Væsentlige at blive staaende ved 
det Nuværende, at foretage en Reform i den 
Henseende, saaledes at man lønnede de Yngre 
bedre og de Ældre daarligere. Jeg maa nu 
tillade mig i den Henseende for det Første at 
bemærke, at naar enkelte ærede Medlemmer 
have udtalt sig saaledes, som om Udvalgets 
Forslag gik ud paa at afdrage Noget i den 
Gage, der nu var tillagt visse Officeersclasser, 
da beroer dette paa en fuldstændig Misfor- 
staaelse, thi dette er ingenlunde Tilfældet. 
Vort Forslag, f. Ex. med Hensyn til Premier- 
lieutenanterne, gaaer ud paa at vedligeholde 
den nuværende Middelgage for denne Classe, 
de kongelig ansatteLieutenanter, og det er alt- 
saa en Misforstaaelse, at vi ville afdrage No- 
get; men naar vi have foreslaaet at sætte Løn- 
ningen noget lavere end af Krigsministeren 
foreslaaet, saa er det, fordi vi ikke shave fundet, 
at der forelaa tilstrækkelige Oplysninger, hvor- 
paa man skulde kunne støtte den Paastand, at 
den nuværende, jeg troer, for 4 Aar siden 
fastsatte, Gage for Lieutenanterne var for tav, 
og fordi vi troede, at Krigsministeren ved Ud- 
arbeidelsen af Forslaget maaskee ikke havde taget 
tilstrækkeligt Hensyn til, hvad vi nu idag have 
erfaret, at den ærede Krigsminister erkjender at 
være et Moment, der fortjener at komme sær- 
lig i Betragtning, at Forholdet imellem Lieute- 
nanter og Capitainer i Fremtiden forrykkes, 
idet navnlig en betydelig Deel, over Iis af de 
nuværende Lieutenanter, strax ville avancere op 
til Capitainer, naar den nye Hærplan træder i 
Virksomhed, og at der altsaa i denne Hen- 
seende vil foregaae en saadan Forbedring i 


